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Kårcheferna funderar

Ett omvälvande år börjar närma sig sitt slut. Det 
har hänt så mycket både i omvärlden och hos 
oss. Vi börjar nu att summera vårt jubileumsår.

Hösten har varit lite mer intensiv för oss 
kårchefer än vad vi tänkt, med stora renovering-
ar hemmavid eller köp och sälj av bostad. Och 
mitt i allt detta har vi haft tryggheten i kåren som 
“avkoppling”.

Stora händelsen för kåren under hösten var ju 
Svenska lottakårens riksstämma i Mora som 
Madeleine var ombud på och ytterligare 14 lot-
tor/lottavänner hängde på resan till Mora. Mer 
om detta hittar ni senare i Varma kårar.

Styrelsen har planerat en vår full med olika ak-
tiviteter, kalendarium på början hittar ni på sista 
sidan, men den aktuellaste informationen finns 
alltid på vår hemsida.

Vi kommer under början av året att arrangera tre 
olika utbildningar. Vilka och när hittar ni på kom-
mande sidor i tidningen.

Att värva nya lottor är något vi måste fortsätta 
med och infogänget planerar för fullt på kam-

panjer och nytt material. Vill ni hänga på?  
Kontakta någon i infogruppen, se adressidan.

Om du inte har möjlighet att vara med i info-
gruppens arbete har vi sedan en tid tillbaka en 
tipssida på vår hemsida där du kan tipsa info-
gruppen om du känner någon som vill veta mer. 
Titta in på http://www.sollentunalottorna.se/
kontakt/tips-på-möjlig-lotta.

Vi har tidigare meddelat att vi i nuläget inte 
har planer att lämna uppdraget som kårchefer 
nästa år, men vi kommer ju inte sitta för tid och 
evighet. Vi vill be dig att fundera på om det är 
något som du själv skulle vilja prova på eller om 
du vet någon som skulle kunna vara bra som 
kårchef. Hör av dig till oss eller till valbered- 
ningen. 

Och du kommer väl på kårstämman i februari. 
Kallelsen hittar du på nästa sida.

Med hopp om en härligt julledighet!

Monika och Madeleine

Intensiv höst –
intensivare vår?

God jul &  

Gott nytt år!
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Kallelse till kårstämma

Härmed kallas du till Sollentuna lottakårs 
kårstämma.

Tid och plats: 
Torsdagen den 23 februari klockan 19:00 
på Försvarsgården.

Motioner
Motioner ska vara styrelsen tillhanda sen-
ast den 23 januari 2017. 

Skickas till karchef@lottorna.net

Kandidatur
Om du vill kandidera eller vill nominera 
någon  till styrelsen alternativt till funk-
tionärsuppdrag, hör av dig till valberednin-
gen senast 1 februari 2017.

Skickas till ingrid@lottorna.net

Handlingar
Stämmohandlingar finns att tillgå på 
kårstämman. Om du önskar ta del av dem 
innan, kontakta kårcheferna.

Stämmomiddag
Efter stämman bjuder vi på en kostadsfri 
stämmo måltid, anmälan görs på hemsi-
dan.  
www.sollentunalottorna.se/kalendarium.

Årsnålar ut till förtjänta lottor.

Om du inte har internet kan du även ringa 
kåraftons samordnare Ulrika.

Varmt välkommen!

Styrelsen

Härmed kallas medlemmar i Sollentuna 
lottakårs vänners till årsmöte.

Tid och plats: 
Torsdagen den 23 februari direkt efter 
kårstämman, på Försvarsgården.

Motioner
Motioner ska vara styrelsen tillhanda sen-
ast den 23 januari 2017. 

Skickas till karchef@lottorna.net

Kandidatur
Om du vill kandidera eller vill nominera 
någon till styrelsen hör av dig till valbered-
ningen senast 1 februari 2017.

Skickas till ingrid@lottorna.net

Handlingar
Stämmohandlingar finns att tillgå på 
kårstämman. 

Varmt välkommen!

Styrelsen

Kallelse till årsmöte
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Lottakårens grundläggande medlemsutbildning 
lördag 28 januari - söndag 29 januari 2017
Plats: Försvarsgården, Norrvikenleden 10, Sollentuna.

Tid: Båda dagarna kl. 09:00-16:15. Frukost från kl. 08:30.

Lottornas grundutbildning ”Lottakårens Uppdrag” vänder sig till nya medlemmar, och är 
ett smörgåsbord, en prova på, inför ditt fortsatta lottaliv. Den här kursen ska du inte mis-
sa om du är ny och nyfiken på lottakåren! Kursen passar också bra om du bara precis 
hunnit komma igång med några kurser eller aktiviteter – då får en fantastisk överblick på 
alla möjligheter som öppnar sig inom lottakåren. Och du som vill göra en omstart på din 
lottakarriär har också mycket att hämta in på denna helg. Självklart är också våra nya 
och mer erfarna medlemmar i Sollentuna lottakårs vänner varmt välkomna på samma 
villkor.

Kursen anordnas för lottor från många olika lottakårer i Stockholmsområdet och Uppsa-
la, så du kommer att kunna utbyta erfarenheter med andra lottor som hunnit prova något 
redan.

Sollentuna lottakår har hållit den här kursen nästan varje år i drygt tio års tid och vi 
sätter en ära i att hålla ett uppdaterat och aktuellt innehåll, pålästa föreläsare, färska 
kunskaper, underbar mat och inte minst en mycket trevlig stämning. Vi har även bjudit 
med föreläsare från andra lottakårer än vår egen.

Vi serverar mycket god mat, alltid anpassad till deltagarnas allergier, och börjar med fru-
kost båda dagarna, rikligt med lunch och fika, frukt och dryck mellan kurspassen och all-
tid hemgjort och hembakat i köket under kursens gång. För att gnaga bort några av alla 
goda kalorier får du prova på exercis samt gå en tipsrunda kring luncherna.

Och det blir glad sång och fint diplom! Varmt välkommen!

ANMÄLAN: www.sollentunalottakar.se/LottakarensUppdrag
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När det 
oväntade 
händer 
– stärk dig själv och hjälp andra

– bli förberedd på en samhällskris

Svenska Lottakåren har fått uppdraget att utbil-
da allmänheten i Sverige om kommunens och 
den enskildes ansvar i händelse av en sam-
hällskris. Syftet med denna utbildning är att ge 
ökade kunskaper om hur du på egen hand kan 
hantera och klara av olika krissituationer när 
våra samhällsfunktioner är satta ur spel.

Under utbildningen blandas teori med praktik. 
Deltagarna får först fakta om samhällets roll i en 
krissituation och vilket ansvar som ligger på den 
enskilde individen. Därefter följer en workshop 
där deltagarna arbetar med hur de kan förbere-
da sig själva bättre.

Att det oväntade händer vet vi. Ingen hade väl 
räknat med skogsbranden i Västmanland, öv-
ersvämningarna i Värmland och Malmö. Men 
också bränder och skadegörelse när tilliten till 
samhället brister och social oro sprids i våra 
bostadsområden. För det handlar inte OM det 
oväntade händer utan NÄR.

Kursen kommer att erbjudas allmänheten via 
lokaltidningarna, kommunens hemsida men 
självklart också alla våra medlemmar i de frivilli-
ga försvarsorganisationerna och Frivillig resurs-
grupp.

Tid: Torsdagen den 16 februari kl 18-21.30 ca

Plats: Försvarsgården, Norrvikenleden 10, 
Sollentuna

Mer info kommer och möjlighet att anmäla sig 
kommer via sändlistan PRATA, kårens hemsida 
och FB.

Ingrid

Ledarskap  
i dag
Sollentuna lottakår anordnar helgen den 
1-2 april en ledarskapsutbildning på 
Försvarsgården i Sollentuna.
Kursen ”Ledarskap i dag” ger dig en första 
inblick i vad ledarskap är, samt en grundläg-
gande förståelse för hur du kan arbeta vidare 
med ditt eget ledarskap grundat i motivation 
och inspiration.  Kursen beskriver teorier som 
används i Försvarsmakten idag i gruppdynamik 
och i ett ledarskap förankrat i värdegrund och 
självkännedom. Den har flera workshopmoment 
och arbetar med case där du som individ och i 
grupp får reflektera över ledarskapssituationer 
och ledarskapshandlingar. 

Det är Svenska Lottakåren som fått huvudan-
svaret bland de frivilliga försvarsorganisationer-
na att anordna ledarskapsutbildningar. Kursen 
vänder sig till dig som är aktiv inom Försvars-
makten såväl som till dig som vill veta mer, det 
finns inga förkunskapskrav. Du behöver inte 
vara lotta för att gå dessa kurser, utan kan vara 
med vilken frivilligorganisation som helst, oav-
sett om du har ett militärt avtal eller inte. Du 
som är medlem i Svenska Lottakåren loggar in 
på hemsidan www.svenskalottakaren.se och an-
söker direkt. Medlem i en annan frivillig försvar-
sorganisation anmäler sig via sin organisation.

Kan du inte gå det här kurstillfället kan du hitta 
fler kurstillfällen på Svenska lottakårens hem-
sida. 

Tid: Lördag-söndag 1-2 april kl 9-1630 ca

Plats: Försvarsgården, Norrvikenleden 10, 
Sollentuna

Sista ansökningsdatum: 2017-02-19

Mer info kommer via sändlistan PRATA, kårens 
hemsida och FB.

Ingrid



6

Moraresan
Hela 15 glada lottor lyckades komma med 
tåget på centralen på fredagen den 18 no-
vember. Och 15 återkom på söndagen två 
dygn senare. Borttappad var dock Ulrika 
en kortare stund i Mora, när vi andra i två 
taxibilar trodde att hon var i den andra. Det 
var hon inte. Men det fanns väldigt snälla 
taxiförare som hämtade Ullis så hon kom 
ikapp!

Vår kårresa var fullspäckad med möten 
och events. På fredagen fick vi fick en fin 
förevisning och föreläsning på Hemslöj-
den om Moradräkten och allt traditionellt 
slöjdande från bygden. På lördagen gjorde 
vi ett studiebesök på Mora brandkår, där 
brandkillarna berättade med kompetens 
och glädje om sitt jobb. Där träffade vi 
också säkerhetssamordnaren i Mora stad 
som gav en bild av Moras utmaningar för 
kriser, och framför allt dammbrott och  
översvämningar är en verklig risk för sta-
den. Vi träffade också några medlemmar i 
Mora FRG.

Efter en kort stund av egen shopping sam-
lades vi på underbara Korsnäsgården för 
brunch, innan vi gick till Zorngården för en 
guidad tur och vi blev otroligt inspirerade 
av makarna Zorns arbete för bevarande av 
kulturarv och stöd i samhället till utsat-
ta. Efter att ha hejat på skådespelarparet 
Brunnberg och Brost åkte vi till Nusnäs 
och ägnade oss åt vild shopping på Nils 

Olsson och fick se hur en kvinna satt och 
målade morahästar.

Viktigt var också att vi hade roligt tillsam-
mans och på lördagskvällen samlades vi 
alla i hotellets bar, gjorde en klassisk runda 
där alla berättade om sina lottaerfaren-
heter och bjöds på en välkommendrink av 
kåren. Middag med sång och skrål, vi var 
ensamma i restaurangen tack och lov.

På söndagen transporterade vi oss med 
taxi till företaget Morakniven. Eva Holm-
quist som ordnat med de flesta studie-
besök och kontakter i Mora hade trollat 
över all förväntan så att vi fick ett jätte-
proffsigt industribesök med info om pro-
duktionen och rundvandring i fabriken. 
Tyvärr fick man inte fota där inne, men jag 
har inte glömt intrycken av alla robotar 
som for runt bland knivar och knivblad!

Efter ett besök i Mora kyrka promenerade 
vi till Vasaloppsmuseet och fick höra vdn 
för Vasaloppet berätta om dess historia 
och hur de jobbar med funktionärer från 
alla idrottsföreningar i omgivningen. Slutli-
gen fick vi lunch på närliggande restaurang 
innan vi klev på tåget hemåy igen.

En riktigt rolig och trevlig resa tycker jag, 
men jag var ju med och planerade så an-
dra får vittna!

/Ingrid



7Se mer på vår hemsida http://www.sollentunalottorna.se/tillbakablick
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Riksstämman 2016
När de andra kuskade Mora runt och  
turistade deltog jag som ombud för kåren 
på riksstämman. Vi började lördag morgon 
med ombudskonferens för ombud och 
lottaöverstyrelsen (LÖ), där gick vi igen-
om handlingarna och diskuterade motion-
er och propositioner. Efter lunch öppna-
des riksstämman med tal och lottaerinran, 
sedan inleddes förhandlingarna under 
ledning av lottakårens ordförande Åsa 
Lindestam.

Lördagens förhandlingar var mest förbe-
redelser inför söndagen då alla beslut tas, 
men vi hade besök av försvarsminister  
Peter Hultqvist som höll ett väldigt bra tal 
och svarade så gott han kunde på våra 
frågor. Även landshövdingen i Dalarna Ylva 
Thörn gästade oss och höll ett fint tal om 
Dalarna, "ett Sverige i miniatyr". 

På eftermiddagen var det högtidlighål-
lande av stämman med fanborg, nation-
alsången, tal och medaljutdelning.

Under högtidligheten offentliggjordes en 
ny fond som Svenska Lottakåren ska för-
valta: Helle Jürgensons Fond. Helle var en 
av lottorna som miste livet i Falun 1994. 
Vill du bidra till fonden kan du swisha till 
123 634 2752 eller insättning på bg 289-
6868 (märk med HJF).

På söndagen gällde det att hålla tungan 
rätt i munnen och röstkortet redo i handen 
eftersom det var då alla beslut skulle klub-
bas.

Extra roligt blev det när vi kom val av le-
damöter till LÖ, vår egen utbildningslotta 
Cecilia Agri har varit ersättare i LÖ en tid, 
men blev nu vald till ledamot. GRATTIS!

Det hade inkommit flera motioner och de 
flesta fick tyvärr avslag från LÖ, men inte 
utan kamp. Den som jag tror hade skickat 
in flest motioner och som ivrigast argu-
menterade för dem var Lunds lottakår och 
kårchef Cecilia Bergenheim, tillika 2:a kårs 
medlem i Sollentuna lottakår.

Ett beslut som tyvärr klubbades igenom 
var nedläggningen av tidningen Lottanytt, 
där var vi många som argumenterade för 
att återremittera frågan och utreda lite mer 
noggrant under vilka former den skulle 
kunna behållas.

Riksstämman avslutades med Lottasån-
gen och alla skyndade iväg för att hinna 
med sina tåg och flyg.

Det var en trött men nöjd kårchef som lite 
senare satte sig på tåget hem. Det är all-
tid lika roligt att träffa "gamla" vänner och 
bekanta från runt om i landet som man 
träffat tidigare i olika lottasammanhang.

Nästa riksstämma blir 2018 i Helsingborg 
och ni som känner mig förstår att jag med 
glädje redan börjat fundera och planera 
kring en kårresa till Skåne om två år. Men 
då är det någon annan som är kårchef och 
ombud.

Madeleine
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Vad har hänt?
Året har fortsatt med lite olika aktiviteter. 
På hemsidan under fliken TILLBAKABLICK 
finns korta rapporter. 
På vår facebooksida, hittar du också foton 
från en del av våra aktiviteter och massor 
av tips på aktiviteter.

Pilbåge

Helene berättar om en träffsäker kväll

Lotta Svärd

Ulrika berättar om mötet med finska lottor.

Nya medlemmar
Margareth Berglund

Signe Hallqvist

Eden Lagevik

Carina Nyholm

Gyöngyi Lindberg

Tack!
Tack för det fantastiskt fina kortet på min 
födelsedag!

Karin I
Tack för uppvaktningen på min 80-årsdag! 
Ett stort och varmt tack för uppvaktningen på min 
80-årsdag med både blommor och grattiskort.

Olle Ågren (SLKV) 
Stort tack för fint födelsedagskort! 
Bästa hälsningar

Agneta C
Tusen tack alla ni som arrangerade  
denna fantastiska resa! 

Kram Stina
Så roligt att träffa alla man känner sen tidigare 
och få träffa nya trevlig lottorna. Stort tack till er 
som ordnat och fixat allt! Ni borde alla bli årets 
lottor!!! 

Kram Anki
Jag är jättenöjd med resan, tack för allt arbete ni 
lagt ner! :) Ser fram emot Helsingborg!

Karin I

Varma kårar?
Om du vill titta tillbaka på gamla 
nummer av vår medlemstidning 
hittar du dem på vår hemsida: 
www.sollentunalottorna.se/VK. 
Lösen är VARMAkårar.

Grattis!
Till de som snart fyller lite  
”jämnare” vill vi skicka våra varma  
gratulationer från kåren.  

Anki Bäckgren, 70 år, 10/12

Carola Skagerud, 40 år, 15/12

Henrik Isaksson, 30 år, 19/12

Cathrine Violeau, 40 år, 20/12

Christer Rydén, 75 år, 30/12

Marie Ekberg, 50 år, 12/2

Karin Hallstensson, 45 år 24/2

Martina Ensjö Lindgren, 50 år, 19/3
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Ditt enda ansvar – att betala medlemsavgift !
Närmare halva avgiften vi tar in måste kåren skicka vidare till riksförbundet. Där används 
den till kursverksamhet, tidning, hemsida och inte minst försäkring för alla medlem-
mar. Du är när du har betalat medlemsavgiften försäkrad när du kliver ut från ditt hem 
eller jobb på väg till verksamhet i Svenska Lottakåren. Därför är det särskilt viktigt att du 
betalar så snart du får ett inbetalningskort.

I vår kår är medlemsavgiften 400 kr för vanliga medlemmar. Om du är med i vår kår som 
andrakår eller medlem i SLKV är avgiften 200 kr, och då har du bara tillgång till vårt loka-
la utbud. Om du har frågor om avgiften - kontakta AGENTAL, vår kassör.

Hur ska du få all info från din kära lottakår?
Vi vet bara vad du meddelat oss, så vill du få vår tidning, grattiskort och annan post och 
mail rätt behöver vi få info om ny adress och e-post. Enklast meddelar du detta på vår 
hemsida (KONTAKTFLIKEN) eller maila till REGISTER. Har du frågor om detta tar du kon-
takt med MADDEH.

Social på sociala medier?
Kåren har en egen sändlista, PRATA, som vi använder för att bjuda in till möten, event 
och annat intressant. Och du har som medlem med uppgiven e-post-adress en egen 
adress på @lottorna.net. Då blir det lättare att komma ihåg varandras epost, t ex  
MADDEH och så @lottorna.net, vilken går till hennes privata epost som hon kan ändra 
och ändå alltid få sina lottamail rätt utan att meddela hela världen.

Vi har även en sändlista för ”roliga” mail, den heter PLADDER och en för KUL-TUR-TIPS. 
Och så har vi förstås vår hemsida (www.sollentunalottorna.se) och facebook (www.face-
book.com/SollentunaLottakar). Häng med och gilla så du inte missar något roligt! Hör av 
dig till MADDEH så hjälper hon dig att få information på alla våra kanaler.
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Cecilia Agri | 070-683 99 14 | CECILIA 
#utbildningslotta

Björn Bergqvist | BUB #revisorsersättare

Maria Avellán | 073-618 67 43 | MARIAA 
#styrelseledamot

Christina Axmark  | 073-751 21 22 |  
CAXMARK #valberedning

Anki Bäckgren | 070-355 17 27 | ANKI 
#valberedning 

Caroline Fahlman | 073-803 05 90 |  
CAROLINE #revisor

Ingrid George | 070-686 19 23 | INGRID 
#valberedning #medaljkommitté

Anna Grönvall | 072-250 20 33 | ANNAG  
#styrelseersättare

Monika Hallstensson | 08-580 353 79 |  
073-682 81 04 | MONIKAH #kårchef 
#web #produktion

Ulrika Hjelmsell | 070-225 52 19 | ULRIKA 
#cirkelansvarig #kåraftonsansvarig

Eva Holmquist | 08-27 94 44 | #krigskårchef 
#slkvordförande

Madeleine Hult | 08-35 44 28 |  
070-752 49 56 | MADDEH #kårchef 
#kontakt slkv #e-post

Karin M Isaksson | 0736-16 72 55 |  
KARINMI #styrelseledamot

Christoffer Jonsson | 070-899 00 99 | 
CHRISTOFFER #vice slkvordförande

Agneta Löwenhielm | 070-587 49 05 | 
AGNETAL #styrelseledamot #kassör

Victoria Mattisson | 070-260 53 59 | 
VICTORIA #register

Christer Rydén | 070-825 79 87 |  
CHRISTER #revisor

Heléne Svensson | 070-779 64 32 |  
HELENE #styrelseledamot #grattis

Birgitta Westman | 073-991 59 43 |  
BIRGITTA #styrelseersättare

Olof Ågren | 08-35 74 20 | OLLE #slkvleda-
mot

Försvarsgården 
Uthyrning - 070-048 62 05 
hyra@forsvarsgarden.se 
Christer Rydén, förvaltare - 070-825 79 87 
Lisa Ek, ordförande -  
ordforande@forsvarsgarden.se

www.forsvarsgarden.se

Svenska Lottakårens kansli
08-666 10 80 | www.svenskalottakaren.se

Vår officiella adress:
c/o Madeleine Hult, Anhaltsv 39 A ½ tr
191 40 SOLLENTUNA
lottakarensollentuna@lottorna.net
www.sollentunalottorna.se 
www.facebook.com/SollentunaLottakar 
plusgiro 26 11 42-4

Nedan listas i bokstavsordning kårens samtliga styrelsemedlemmar och funktionärer, valda av 
kårstämma respektive utsedda av kårstyrelse.

Lägg till @lottorna.net efter de versala namnen  = e-postadressen
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Detta kalendarium är preliminärt och innehåller 
förutom kårens egna program ett urval av de 
externa inbjudningar vi har fått. Senaste infor-
mationen finns alltid på www.sollentunalottorna.
se/kalendarium eller genom att ringa kåraftons-
ansvariga Ulrika, 070-225 52 19.

Kårens egna aktiviteter är om inget annat an-
ges kvällsaktiviteter kl 19:00 på Försvarsgården, 
Norrvikenleden 10, Häggvik (snett emot brand-
stationen). Se karta på vår hemsida. På hem-
sidan ska du även anmäla dig till kårens aktivi-
teter via särskilt formulär. Vid möten som startar 
kl 19:00 serveras fika och smörgås från kl 18:30. 
Vill du ha detta meddelar du det i din anmälan. 
Allt till självkostnadspris. Information om inställd 
aktivitet, ändrad lokal eller dylikt meddelas bara 
till dem som anmält sig. Många fler aktiviteter 
tillkommer, men med kort varsel, och sprids då 
via hemsidan och i vissa fall via vår sändlista 
PRATA.

Kårens program sker i samverkan med Sensus 
studieförbund, www.sensus.se. 

I kalendariet på hemsidan finns all information 
och detaljer om respektive aktivitet, både våra 
egna och externa.

December 2016
8 Julfest

Januari 2017
12 Prova på att stoppa korv

19 Öppet styrelsemöte

28-29 
helg

Lottakårens uppdrag, se sid 4

Februari 2017
2 Rysslands krisbredskap

16 Kurs: NDOH

23 Kårstämma, årsmöte SLKV

Mars 2017
4 lö

Teambuilding nyvalda styrelse och 
funktionärer

9 Planering höst 2017 + Varmakårar

23 Vapnens historia

Med reservation för ändringar.

En kväll för 
snillen  med  smak

I år firar lottakåren sin julfest i andan av Svenska Akade-
mien. ”De aderton” har en traditionsenlig julsammankomst 
i december, och det är på den du kommer att gå, fast i lot-
takårens miljöer, med riktig julmat och julstämning. 

All information och  
anmälan på  

www.sollentunalottorna.se/
julfest2016


